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MAS Litomyšlsko o.p.s.  

jako nositel "Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Litomyšlsko na období 2021-2027" 

vyhlašuje 5. výzvu k předkládání projektových záměrů  

v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 

 

IDENTIFIKACE VÝZVY 

Operační program 
Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost 2021-2027 

Specifický cíl OP TAK 

2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků a vytváření pracovních míst 
v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím 
produktivních investic 

Identifikace výzvy ŘO OP TAK 01_26_086 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II. 

Identifikace výzvy MAS 5. výzva MAS Litomyšlsko v OP TAK 

Opatření Strateg. rámce SCLLD 1.4.1 Podnikání a jeho rozvoj 

Opatření Program. rámce SCLLD Technologie pro MAS (CLLD) - pro výzvu II. 

Druh výzvy Kolová 

TERMÍNY 

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 1. 7. 2026 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů na MAS 
(mimo MS2021+) 

1. 7. 2026 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů na MAS 
(mimo MS2021+) 

31. 7. 2026 

Datum zahájení realizace projektu 
Nejdříve datum prvního podání (registrace) žádosti 
o podporu v MS2021+ do výzvy ŘO OP TAK. 

Datum ukončení realizace projektu 
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 
31. 8. 2028. 

PODPORA 

Forma podpory Dotace – ex-post financování 

Míra podpory příspěvek EU – 50 % 

Alokace výzvy MAS 
celkové způsobilé výdaje 11 300 000,00 Kč 

dotace 5 650 000,00 Kč 

Minimální a maximální výše 
projektu/dotace 

Dotace (příspěvek EU) činí 50 % z celkových způsobilých 
výdajů (CZV). 
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CZV na projekt musí být minimálně ve výši 250 tis. Kč. Z této 
minimální částky připadá 233 644,90 Kč na přímé náklady a 
16 355,10 Kč na nepřímé náklady. 
 
CZV na projekt musí být maximálně do výše 2 999 999,00 Kč. 
Z této maximální částky připadá 2 803 737,38 Kč na přímé 
náklady a 196 261,62 Kč na nepřímé náklady. 
 
Nepřímé náklady jsou nedílnou součástí rozpočtu každého 
projektu ve výši 7 % nákladů přímých. 
 
Projekty mající CZV nižší než minimální, jsou nepřijatelné a 
nebudou přijaty do hodnoticího procesu. Maximální výše 
CZV je nepřekročitelná. 

ZAMĚŘENÍ PODPORY 

Podporované aktivity 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení 
vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a 
zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci 
výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky 
pro jejich zavedení. Jedná se o následující aktivity:  
 
a) Automatizace ve smyslu pořízení automatizovaných 
výrobních strojů sloužících při technologických procesech, 
např. tváření, obrábění, slévání, či jiných činnostech, např. 
montáži, který nepotřebuje k zahájení, přerušení nebo 
zastavení úkonu zásah obsluhy /operátora:  
- automatizace stroje (např. automatické přerušení procesu 
při detekci chyby či automatické zastavení/vypnutí 
po dokončení cyklu/úkonu),  
- nebo digitalizace řízení (např. zahájení procesu/úkonu 
příkazem předaným online/systémově vzdáleně, a nikoliv 
spuštěním na řídícím panelu stroje).  
Podmínkou přijatelnosti projektu věcně zacíleného do aktivity 
automatizace je investice do posílení digitalizace.  
Výrobní stroj bude akceptován jako způsobilý výdaj pouze 
v takovém případě, že projekt dále zavádí nový či rozšiřuje 
stávající informační systém prostřednictvím digitalizace 
alespoň jedné z oblastí – finance, sklad, údržba/servis, výroba, 
obchod, vztahy se zákazníky, personalistika atp.  
Informačním systémem (dále jen „IS“) se pro účely této výzvy 
rozumí jednotné prostředí pro digitalizované procesy, které 
tvoří funkčně propojený celek umožňující efektivnější řízení 
procesů, automatizovaný sběr, sledování a vyhodnocování 
dat, centralizaci dat a/nebo sjednocení agend. 
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b) Digitalizace ve smyslu pořízení SW nebo cloud nástrojů 
sloužících k digitalizaci podnikových procesů včetně vývoje 
produktu za účelem vytvoření funkčního propojeného celku 
(„IS") umožňujícího efektivnější řízení procesů v oblastech – 
finance, sklad, údržba/servis, výroba, obchod, vztahy 
se zákazníky, personalistika atp. Realizace projektu žadateli 
umožní automatizované sledování či řízení procesů nebo sběr 
dat, centralizaci dat a sjednocení agend do jednoho prostředí 
alespoň ze dvou uvedených oblastí. 
 
c) Robotizace = manipulátory a skladování ve smyslu pořízení 
manipulačních systémů, robotických manipulátorů a 
dopravníků, ramen, automatických balicích strojů, 
inteligentních skladových systémů jako např. automatické 
skladové věže a „toolboxy“ včetně nezbytného HW 
příslušenství. 
 
d) Web, cloud ve smyslu pořízení webových stránek 
s rozšířenou funkcionalitou (např. propojení na sklad, výrobu, 
e-shop nebo rezervační systém) nebo pronájem výpočetních 
zdrojů a služeb přes síť (virtualizační platformy, výpočetní 
kapacity pro komplikované operace atp.), pronájem služeb 
datového centra, pronájem předtrénovaných modelů umělé 
inteligence/strojového učení (AI/ML), či pronájem prostoru 
platforem pro uložení a provoz vlastního modelu (model 
hosting) atp. s infrastrukturou spravovanou poskytovatelem 
takové služby. 
 
e) Komunikační a identifikační Infrastruktura, kybernetická 
bezpečnost ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity 
prostřednictvím pořízení aktivních a pasivních prvků sítě LAN 
(včetně komunikačních převodníků, instalačního materiálu a 
nezbytné výpočetní techniky atd.) sloužící k datové integraci 
technologií nebo pořízení prvků sloužících k identifikaci 
strojů, nástrojů, materiálu či pracovníků. Taktéž výdaje 
související s posílením kybernetické bezpečnosti podniku 
prostřednictvím výdajů na opatření IT zabezpečení. 
 
f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a 
pořízení výdejních boxů 24/7 ve smyslu pořízení komplexních 
technologií umožňujících bezobslužný provoz maloobchodní 
prodejny nebo výdejního boxu včetně systémů zabezpečení a 
monitoringu. 
 
Projektem realizované aktivity jsou podporované, pokud 
dojde k naplnění podmínek výrazného posunu. Výrazný 
posun je považován za splněný, pokud realizace projektu 
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pro společnost přináší nová technologická nebo procesní 
řešení. Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit 
pořízením příslušných technologií sama o sobě výrazný 
posun neprokazuje, není-li zavedena nová funkcionalita 
nebo řešení, které doposud ve společnosti zavedeno nebylo. 
Není například možné pořizovat a prodlužovat licence na již 
využívané produkty/verze/služby. 
 
Podmínky výrazného posunu jsou následující:  
‐ lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo 
prostřednictvím licenčního sjednání, pakliže budou tato 
řešení čerpat data z technologie/í nebo systému/ů 
implementovaných v provozovně označené jako místo 
realizace,  
‐ pořizované technologie/služby musí pro společnost přinášet 
nové funkcionality, nesmí se jednat o pouhou technologickou 
obměnu,  
‐ pořizované technologie/služby musí být v rámci realizace 
projektu propojeny s podnikovým IS či jeho modulů a 
umožňovat datovou komunikaci. 
 
Výdaje podpořené v rámci projektu musí být v rámci 
realizace projektu datově integrovány s dalšími nově 
pořizovanými nebo stávajícími technologiemi, a to 
prostřednictvím vnitropodnikového IS a nové nebo stávající 
komunikační infrastruktury. Není možné postavit PZ jen 
na pořízení solitérní technologie či služby, která nebude 
připojena do vnitropodnikové sítě žadatele a nebude 
integrována s podnikovým IS. Podmínku integrace 
technologií nelze splnit prostřednictvím řídicího systému 
jedné konkrétní technologie, neboť ten není považován 
za podnikový IS. Za podnikový IS je pro účely této výzvy 
považováno jednotné prostředí pro digitalizované procesy, 
které tvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější 
řízení procesů, automatizovaný sběr, sledování a 
vyhodnocování dat, centralizaci dat a/nebo sjednocení agend. 
 
Podrobně viz výzva ŘO OP TAK, její text a všechny přílohy a 
další související dokumentace, odkaz na dokumenty viz níže. 

 
Žadatel o podporu (malý nebo střední podnik) musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat 
následující podmínky:  

• Je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna 
k podnikání; 

• Je oprávněn k podnikání odpovídajícímu ekonomické činnosti, ve které je realizován projekt;  
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• Je-li právnickou osobou, uvedl údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla):   
o v ISKP21+ zapsal informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda 

tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné 
moci;  

o má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů (splnění podmínky ověří ZS);  

o v ISKP21+ zapsal informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu;  
o v čestném prohlášení k žádosti o podporu potvrdil, že k datu podání žádosti o podporu jeho 

skutečný majitel není občanem státu nebo nemá bydliště ve státě nebo jurisdikci uvedených 
na aktuálně platném unijním seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti 
schváleném Radou Evropské unie;  

o v čestném prohlášení k žádosti o podporu potvrdil, že pokud u něj existuje struktura vztahů 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů, ve které vystupují zahraniční 
právnické osoby nebo zahraniční právní uspořádání, že právnické osoby nebo právní 
upořádání ve struktuře vztahů k datu podání žádosti o podporu nesídlí nebo v případě 
právních uspořádání nejsou spravovány ve státě či jurisdikci uvedených na aktuálně platném 
unijním seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti schváleném Radou Evropské 
unie;  

• Podle svého čestného prohlášení není v likvidaci;  

• Podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu podání žádosti 
o podporu. 

 
Projekt musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující podmínky:  

• Nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy. Zejména je nutné dodržet 
soulad:  
o se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, 

náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku nebo sexuální 
orientace);  

o s principy udržitelného rozvoje;  
o s Listinou základních práv Evropské unie (žadatel dokládá čestné prohlášení);  
o s legislativou v oblasti životního prostředí (žadatel dokládá čestné prohlášení);  

• Cíle projektu musí být v souladu s cíli operačního programu a Výzvy;  

• Projekt významně nepoškozuje environmentální cíle ve smyslu článku 17 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2020/852;  

• Schváleny ve fázi hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti nebudou žádosti o podporu, 
kde žadatel již má podán shodný aktivní projekt (jakýkoliv stav PP do stavu PP31 včetně) 
v OP TAK, pokud žadatel od projektu neodstoupil. Shodným projektem se rozumí projekt, který 
vykazuje shodné místo realizace (do úrovně obce), analogické způsobilé výdaje vztahující se 
k totožným nebo jen mírně pozměněným aktivitám směřujícím k naplněním shodného účelu 
projektu. Cílem uvedeného opatření je zabránit blokování rozpočtových prostředků tím, že 
dosud nedokončené záměry budou podány znovu totožné, nebo mírně pozměněné. 

Přípustné místo realizace 
Území MAS Litomyšlsko o.p.s. vymezené ve schválené 
strategii CLLD. Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí 
MAS jsou nezpůsobilé. 

http://mas-lit.cz/uzemi-pusobnosti/
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Indikátory 

Příjemcem podpory budou povinně vykazovány a 
naplňovány všechny následující indikátory:  

• indikátory povinné k výběru:  

o 107002 Přidaná hodnota  

o 107031 Podniky s vyšším obratem  

o 107501 Obrat  

o 101022 Podniky podpořené granty  

• indikátory povinné k naplnění:  

o 243010 Počet instalovaných technologií 

Podrobný popis indikátorů je uveden v příloze č. 2 výzvy ŘO 
OP TAK (kap. 4 Indikátory), odkaz na dokumenty viz níže. 

Způsobilé výdaje 

Způsobilost výdajů upravují Pravidla pro žadatele a příjemce 
z OP TAK-obecná část (kap. 8.1 Způsobilé výdaje a jejich 
dokládání) a výzva ŘO OP TAK včetně všech příloh (zejm. 
přílohy č. 2, 3, 5 ad.), odkaz na dokumenty viz níže. 

NÁLEŽITOSTI PŘEDLOŽENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU NA MAS MIMO MS2021+ 

Projektový záměr formulář ve struktuře dle vzoru, který je přílohou výzvy MAS 

Přílohy 

• Minimálně dvě indikativní cenové nabídky ke každé 
pořizované položce vyjma nepřímých nákladů 

• Příloha k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 
(dle vzoru, který je přílohou výzvy MAS) 

• Volitelné přílohy (např. plné moci, dokumenty dokládající 
skutečnosti uvedené v projektovém záměru, dokumenty 
za účelem dosažení bodů dle přílohy č. 3 výzvy MAS, …) 

Všechny přílohy musejí být platné ke dni a času podání 
projektového záměru MAS. U všech příloh musí být 
jednoznačně patrné, k jakému projektovému záměru se 
vztahují (např. přímo z dokumentu, z názvu souboru, 
z textového pole v datové zprávě, ...). 

Forma a způsob podání 

Proces příjmu projektových záměrů na MAS je podrobně 
popsán v kap. 4 interních postupů MAS pro OP TAK 2021-
2027. 
 
Vyplněný formulář projektového záměru, ve formátu PDF a 
elektronicky podepsaný oprávněným zástupcem žadatele, 
včetně případných příloh odešle žadatel ve výše stanoveném 
termínu do datové schránky MAS – ID zxgn3nr (všechny 
dokumenty během jednoho kalendářního dne). 
 
Upozornění: Datová zpráva může být zpoplatněna, k čemuž 
je nutné mít platnou smlouvu pro odesílání placených zpráv a 
dostatečný kredit, viz podmínky Digitální a informační 
agentury a České pošty, s.p. 

DALŠÍ SPECIFIKA VÝZVY 
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V této výzvě MAS je pro jednoho žadatele omezen počet podaných projektových záměrů na 1. 
Pokud žadatel podá více projektových záměrů, postupuje se podle příslušného ustanovení kap. 4 
interních postupů MAS pro OP TAK 2021-2027. 
 
Provádění změn výzvy MAS je upraveno v kap. 3 interních postupů MAS pro OP TAK 2021-2027. 
 
Proces posouzení a výběru projektových záměrů na MAS je podrobně popsán v interních 
postupech MAS pro OP TAK 2021-2027, zejm. v kap. 5. Kritéria pro administrativní kontrolu a 
kritéria pro ověření souladu žádosti o podporu v MS2021+ s projektovým záměrem vybraným MAS 
jsou uvedena v příloze č. 2 interních postupů MAS pro OP TAK 2021-2027. Kritéria pro předvýběr 
Výběrovým orgánem MAS jsou přílohou výzvy MAS. 

Odkaz na výzvu ŘO OP TAK a 
související dokumentaci 

https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-
610/  
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-
optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-
vyzva-ii/  

Odkaz na výzvu MAS  
a na interní postupy MAS 

výzva MAS - https://mas-lit.cz/5-vyzva-mas-litomyslsko-v-
op-tak/  
interní postupy MAS - http://mas-lit.cz/op-tak-2021-2027/  

Kontaktní osoba 

Ing. Petr Vomáčka, tel. 733 705 320, mas-lit@seznam.cz  
ID datové schránky: zxgn3nr 
sídlo a kancelář MAS: Borská 125, 539 44 Proseč 
http://mas-lit.cz/kontakty/  

Seznam příloh výzvy MAS 
• Formulář projektového záměru 

• Formulář posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 

• Kritéria pro předvýběr projektových záměrů na MAS 

 

MAS Litomyšlsko o.p.s., Borská 125, 539 44 Proseč, IČO: 27506096, www.mas-lit.cz  
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